

## **HÄNDELSEN**

När två av innehavarna kom till salongen, strax före klockan 09.00, var lokalen sotig, dörren till pentryt var stängd, men de såg att branden var koncentrerad till detta utrymme. Vid brandförsvarets ankomst kunde konstateras att branden för länge sedan hade självslocknat. Dörren till pentryt hade varit stängd, varför sannolikt branden självslocknat på grund av syrebrist. Även strömmen hade brutits, förmodligen i ett relativt tidigt skede, vilket också har haft betydelse för brandutvecklingen. De huvudsakliga brandskadorna är koncentrerade till trinetten, överskåpen samt ett helt nedsotat pentrytutrymme. På trinetteplattan, vilken inkopplades av väda, låg en skärbräda av plast, denna har i stort sett brunnit upp.

## **BRANDORSAK OCH FÖRLOPP**

En av de kvinnliga ägarna hade varit i salongen under söndagskvällen, hon lämnade denna strax efter 21.30. Trinettens plattor hade aldrig använts på kvällen. Innan hon lämnade salongen hade hon lagt in några saker i trinettens kylskåp, dörrhandtaget till kylskåpet sitter i direkt anslutning till strömbrytarna. Enligt min uppfattning har hon ofrivilligt kommit i kontakt med strömbrytaren, vilken är lätt att vrida i läge. Trinetteskåpet är en mycket vanligt förekommande installation inom såväl handel, industrier och kontor, den är dessvärre också en vanlig brandstiftare i nämnda lokaler. Trinetteskåpen installeras ofta i trånga utrymmen, där man av platsbrist måste komprimera de nödvändiga köksattiraljerna som diskbänk, förvaringsskåp, kylskåp och spis. Just de trånga utrymmena spelar oftast en avgörande roll för att en brand inträffar. Spisplattorna används som förvaringsplats för diskställ, kaffebryggare o dyl. Tveklöst bör dessa trinetteskåp utrustas med dubbla strömbrytare, och då kan en timer vara lösningen. Rökutvecklingen i det lilla pentrytutrymmet har ganska snabbt lett till en syrebrist, temperaturen hann inte bli tillräckligt hög för att ordna en antändning. Detta har, turligt nog, inneburit att branden självslocknat. När ägarna anländer på morgonen har således branden varit släckt i flera timmar. Salongen är i övrigt rätt så oskadad, fränsett en sotbeläggning på golvet och en soffana i direkt anslutning till pentrytdörren.